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Punkt 419: Godkendelse af dagsorden - 14. november 2023

S2021-6028

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden til mødet den 14. november 2023.

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 14-11-2023
Godkendt.



Punkt 420: Udpegning af nyt bestyrelsesmedlem til bestyrelsen for Samsø
Vedvarende Energi ApS og bestyrelsen for Samsø Grøn Varme A/S - KB

S2021-6087

Problemstilling
Udpegning af nyt bestyrelsesmedlem til bestyrelsen for Samsø Vedvarende Energi ApS og bestyrelsen for Samsø Grøn
Varme A/S.

Løsningsmuligheder og indstilling
Der indstilles til politisk beslutning.

Sagsfremstilling
Asbjørn Buur Løkke, udpeget af Kommunalbestyrelsen på det konstituerende møde den 15. december 2021, ønsker at
udtræde af bestyrelsen for Samsø Vedvarende Energi ApS og bestyrelsen for Grøn Varme Samsø A/S. Der skal således ske
udpegning af et nyt bestyrelsesmedlem til begge bestyrelser.
I henhold til styrelsesloven er det konstitueringsgruppen (V og C) for det afgående medlem, der på ny udpeger et medlem
til bestyrelsen for Samsø Vedvarende Energi ApS og bestyrelsen for Samsø Grøn Varme A/S. Konstitueringsgruppen (V
og C) har meddelt forvaltningen, at de peger på Per Hingel (C) som nyt medlem af begge bestyrelser.

Økonomi og personale
Der ydes ikke særskilt vederlag til medlemmer af bestyrelsen for Samsø Vedvarende Energi ApS og bestyrelsen for Samsø
Grøn Varme A/S.

Tidligere beslutninger
15.12.2021, KB-sag nr. 35: Samsø Vedvarende Energi ApS og Samsø Grøn Varme A/S

Dialog og høringer
Konstitueringsgruppen (V og C) har fremsendt deres indstilling til et nyt politisk udpeget medlem.

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 14-11-2023
Per Hingel indtræder som bestyrelsesmedlem i bestyrelsen for Samsø Vedvarende Energi ApS og bestyrelsen for Samsø
Grøn Varme A/S.



Punkt 421: Samsø Rederi - fartplaner 2024 - ØU - KB

S2023-3416

Problemstilling
Samsø Rederi fremlægger 2024 fartplanerne for henholdsvis Prinsesse Isabella samt Lilleøre til godkendelse.

Løsningsmuligheder og indstilling
1. Fartplanerne godkendes
2. Fartplanerne godkendes ikke
Trafikdirektøren anbefaler løsningsmulighed 1, at fartplanerne godkendes.

Sagsfremstilling
Lilleøres sejlplan for 2024 skal tilgodese både pendlernes, samsingernes og turisternes behov, og er derfor udarbejdet med
fokus på at efterkomme et generelt ønske om mere genkendelighed i sejltiderne og længere dage på Samsø. Dette
afspejler sig derudover også i det nye layout, der har til formål let at give kunderne et overblik over sejltiderne i løbet af
året.
Med henblik på at give de faste brugere af Lilleøre genkendelighed i sejltiderne, er der arbejdet med at mindske antallet af
forskellige tidspunkter for første tur fra Sælvig.
Konkret betyder det, at der i hverdagene sejles fast kl.6.30 hele året, dog med undtagelse for helligdage, jul og nytår.
Tidligere har den første afgang varieret i forbindelse med f.eks. vinterferie, men i 2024 er hverdagsafgangene fastholdt i
skolernes ferie med formålet om at skabe ensartethed i sejltiderne.
I weekenderne er første tur fra Sælvig fastlagt til kl.9.00 og kl.7.15 i hhv. lavsæson og skulder-/højsæson. I skulder- og
højsæson er den første tur fra Sælvig i weekenderne rykket fra kl.8.30 og 7.45 til kl.7.15. Denne ændring er foretaget for
at imødekomme ønsket om, at turisterne kan opholde sig længere tid på Samsø i weekenderne, hvilket også understøtter
dagsbillettens værdi.
Både torsdagsafgangen kl.9.00 fra Sælvig og fredagsafgangen kl.14.00 fra Aarhus fortsætter i 2024: Formiddagsafgangen
for at tilgodese samsingernes ønske om at kunne komme til Aarhus til butikkernes åbningstid, lægebesøg og andre
gøremål m.v., og den tidlige eftermiddagsafgang for at sejle pendlere og samsinger tidligt hjem til weekenden.

Foruden selve sejltiderne er der i 2024 også ændret på sejlplanens layout. På baggrund af kundernes ønske om en sejlplan,
der er let at overskue og læse, bliver sejlplanen præsenteret i en kalender. Ved at benytte forskellige farver og symboler,
bliver sejlplanen lettere at afkode ned på den enkelte dato. Det betyder, at kunderne hurtigt vil kunne få overblik over
mulige afgange på en konkret dato, hvilket kan gøre det lettere for kunderne at planlægge deres ud- og hjemrejse.
Med det nye kalenderlayout vil eventuelle ændringer i sejltiderne være lettere at synliggøre på selve datoen, uden at der
indsættes undtagelsessymboler, som det er tilfældet i 2023 sejlplanen.
Lilleøre skal i dok i løbet af januar, februar eller marts måned. Præcis hvornår, er ikke besluttet endnu, men vil blive
fastlagt i løbet af november/december måned 2023.

Økonomi og personale
Sejlplanerne for 2024 indeholder 2.260 planlagte enkeltture/afgange med Lilleøre (ikke korrigeret for dokophold) og
4.904 med Prinsesse Isabella.
Antallet af planlagte enkeltture/afgange med Lilleøre er ca. 110 højere end det antal enkeltture/afgange, som fremgik af
grundforudsætningerne i Arbejdspapir 7 ved budgetseminarerne for 2024. I Arbejdspapir 7 var antallet af
enkeltture/afgange således angivet til ca. 2.150. Dette tal tog udgangspunkt i det faktisk antal gennemførte afgange i 2022
på 2.138 enkelt ture/afgange.
Den reviderede sejlplan for 2024 indeholder i forhold til den oprindelige sejlplan for 2023 især flere ture/afgange i
månederne januar-marts og oktober-december, hvor der er indlagte en ekstra dobbelttur torsdage og fredage, således at der
på disse dage sejles 3 dobbeltture mod førhen 2 dobbeltture.
Antallet af planlagte enkelture/afgange med Prinsesse Isabella på 4.904 i 2024 svarer til grundforudsætningerne i
Arbejdspapir 7 på ca. 4.900 enkeltture/afgange og det faktisk antal gennemførte afgange i 2022 på 4.887
enkeltture/afgange.
Det vurderes, at sejlplanerne for 2024 kan gennemføres indenfor budgettet.

Tidligere beslutninger
10-11-2023: KB Punkt 405: 2. Behandling af Budget 2024 og overslagsår 2025, 2026 og 2027 - ØU - KB

Dialog og høringer
Der er indkommet et høringssvar fra Sekretariatschefen, i sin egenskab af Bosætningskonsulent samt konstitueret
Turistchef. Høringssvar er vedlagt.



Beslutning på Økonomiudvalget 07-11-2023
Fraværende:  Michael Kristensen
Økonomiudvalget anbefaler, at fartplanerne godkendes (løsningsmulighed 1).

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 14-11-2023
Fartplanerne godkendes.
Det bliver i øvrigt oplyst, at fartplanerne har været til høring i Det Udvidede Trafikudvalg.

Bilag

Høringssvar fra Sekretariatschef samt konstitueret Turistchef - input til Lilleøres sejlplan 2024

Lilleøre sejlplan 2024 jan-juni rev 180923 ny

Lilleøre sejlplan 2024 juli-dec rev 180923 ny

Isabella sejlplan 2024



Punkt 422: Godkendelse af Mad- og Måltidspolitik - SU - ØU - KB

S2022-10904

Problemstilling
Mad- og måltidspolitikken forelægges til godkendelse efter endt høring.

Løsningsmuligheder og indstilling
1: Mad- og måltidspolitikken godkendes
2: Proces for implementering godkendes 
3: Mad- og måltidspolitikken tilpasses med specifikke ændringer.
4: Mad- og måltidspolitikken tilbagesendes til yderligere gennemarbejdning
Indstilling
Forvaltningschefen for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller, at Mad- og Måltidspolitikken samt processen for
handleplan godkendes (løsningmulighed 1 og 2).

Sagsfremstilling
Mad- og Måltidspolitikken skal sætte den politiske retning for de offentlige køkkener på Samsø, så mad og måltider med
høj kvalitet bidrager til en sundere og mere klimaansvarlig kommune. Den omfatter alle målgrupper, det vil sige børn,
unge, voksne og ældre, som får serveret mad i alle Samsø Kommunes institutioner, herunder også Rederiet og Sambiosen.
Mad og måltider er en vigtig del af livet og har således stor betydning for borgernes sundhed, trivsel og fællesskaber. Mad
og måltider er desuden et område med store sociale forskelle. Derfor er det af stor samfundsmæssige betydning, at der
sættes en politisk retning for de offentlige køkkener på Samsø. Ældre som voksne, børn og unge, der modtager mad fra et
af vores offentlige køkkener skal sikres gode, velsmagende måltidsoplevelser med den rette ernæring. Vaner grundlægges
i barndommen og der er derfor store potentialer i tidligt at give børn positive erfaringer med mad og måltider, som kan
danne grobund for gode og sunde valg.
Processen mod Mad- og måltidspolitikken har bestået af et arrangement, hvor Kommunalbestyrelsen har drøftet, hvad der
skulle være fokus på i en kommende Mad- og måltidspolitik. Til arrangementet holdt rådgivningsfirmaet Haaning og
Merrald et oplæg om, hvad der er vigtigt at tænke ind i en Mad- og måltidspolitik. Haaning og Merralds har arbejdet
sammen med Økologisk Landsforening om den store udvikling i de samske offentlige køkkener. Efterfølgende er
resultaterne blevet kvalificeret politisk, og det er blev besluttet at arbejde med fællesskab, maddannelse og madmod,
bæredygtighed og det sunde valg som politikkens pejlemærker. Visionen for Mad- og måltidspolitikken er, at 'Samsø har
madmod, fællesskab og bæredygtighed på menuen, produceret på råvarer fra den samske køkkenhave'
Samsø Kommune har ikke tidligere haft en Mad- og Måltidspolitik.
Proces for implementering
Forvaltningen vil operationalisere Mad- og Måltidspolitikken gennem handleplaner på tværs af kommunens forvaltninger
på afdelings niveau. I handleplanerne vil hvert pejlemærke indgå som punkter, hvor lederne vil klarlægge, hvordan de vil
leve op til politikken. Det er Forvaltningschefernes ansvar at handleplanerne bliver udarbejdet, efterlevet og evalueret og
at der sikres den fornødne tid og økonomi til at leve op til pejlemærkerne.

Økonomi og personale
Selve godkendelsen af Mad- og Måltidspolitikken har ingen økonomiske konsekvenser.
Det forventes, at de fleste tiltag for at kunne indfri ambitionerne kan opnås inden for den nuværende fastsatte ramme.
Såfremt der er tiltag, som ikke kan løses indenfor den nuværende ramme, vil disse blive politisk behandlet i forbindelse
med de årlige budgetlægninger.

Tidligere beslutninger
15.11.2022, KB-sag nr. 229 "Godkendelse af tids- og procesplan for Mad- og måltidspolitik SU - ØU - KB"
27.03.2023, SU-sag nr. 236 "1. udkast til Mad- og måltidspolitik - SU"

Dialog og høringer
Udkast til Mad- og Måltidspolitik har været i høring i henholdsvis Lokal-MED (Social-, Sundhed og Beskæftigelse,
Børn-, Unge og Kultur, Rederiet, Teknisk og Stabene), Hoved-MED, Seniorrådet og Handicaprådet. Høringssvarene kan
læses i vedlagte bilag.
Forvaltningens kommentarer fremgår med kursiv. 
Høringen har givet anledning til følgende bemærkninger og ændringer:

Handicaprådet har ønsket det specificeret at politikken vedrører hele kommunen.
Dette har forvaltningen indarbejdet i politikken.
 



Lokal-MED Social har flere bemærkninger vedrørende konsekvenserne ved implementering af politikken herunder:
Udfordringer ved sikring af værtskabet ved måltider i takt med at kompleksiteten hos borgere både kognitivt
og somatisk stiger år for år.
At ønsket om stordriftsfordele kan have personalemæssige konsekvenser i forhold til arbejdsgange og
besparelser.
At den nuværende økonomiske ramme i Samsø Køkken ikke gør det muligt at opnå det økologiske spisemærke
året rundt.
 

I henhold til processen for implementering er det Forvaltningschefernes ansvar, at der leves op til
pejlemærkerne i Mad- og Måltidspolitikken og bruge handleplaner til at vise, hvordan man vil nå i mål
med pejlemærkerne. Det er derfor også Forvaltningscheferne ansvar at sikre økonomien til at kunne
leve op til politikken.
 

Lokal-MED Børn, Unge og Kultur ønsker at ledergruppen inddrages i udarbejdelse af en implementeringsplan,
således at der bliver balance mellem nuværende praksis og de løbende forandringer hen mod at opfylde Mad- og
Måltidspolitikkens pejlemærker.

I henhold til proces for implementeringen er det Forvaltningschefernes ansvar at der leves op til
pejlemærkerne i Mad- og Måltidspolitikken, og bruge handleplaner til at vise hvordan man vil nå i mål med
pejlemærkerne. Handleplanerne udarbejdes af ledergruppen, der derfor er med til at sikre balancen mellem
den nuværende praksis og de løbende forandringer der ønskes.

Beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 23-10-2023
Social og Beskæftigelsesudvalget indstiller, at Mad- og Måltidspolitikken samt processen for handleplan
godkendes (løsningmulighed 1 og 2).

Beslutning på Økonomiudvalget 07-11-2023
Fraværende:  Michael Kristensen
Social- og Beskæftigelsesudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 14-11-2023
Mad- og Måltidspolitikken samt processen for handleplan godkendes (løsningmulighed 1 og 2).

Bilag

Mad- og måltidspolitik - final

Høringssvar mad og måltid



Punkt 423: Ankestyrelsens Danmarkskort 2023 - SU-BU-ØU-KB

S2023-2216

Problemstilling
Kommunerne skal ifølge retssikkerhedslovens §79b hvert år behandle Ankestyrelsens Danmarkskort og vurdere, om der
skal udarbejdes en handleplan.

Løsningsmuligheder og indstilling
1: Statistikken drøftes og det godkendes, at der med baggrund i omgørelsesprocenten ikke udarbejdes en handleplan.
2: Statistikken drøftes og det godkendes, at der udarbejdes en handleplan for at styrke sagsbehandlingen.
Forvaltningscheferne for Social, Sundhed og Beskæftigelse og Børn, Unge og Kultur indstiller, at omgørelsesprocenten
tages til efterretning og at det godkendes, at der med baggrund i statistikken ikke udarbejdes en handleplan
(løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
Ankestyrelsen udgiver hvert år 'Danmarkskortet', der er et sæt offentligt tilgængelige data, der viser kommunernes
ankestatistik for det forudgående år. Ifølge retssikkerhedslovens § 79 b skal kommunalbestyrelserne hvert år drøfte og
behandle Danmarkskortet samt vurdere, om der skal udarbejdes en handleplan.
Danmarkskortet fra 2023 (med tal fra 2022) viser, at Ankestyrelsen ikke traf nogen afgørelser på hverken
voksenhandicapområdet eller børnehandicapområdet i Samsø Kommune. På socialområdet traf Ankestyrelsen afgørelse i
to sager, hvoraf ingen blev omgjort, hvilket giver en samlet omgørelsesprocent på 0%. Sammenlignet med
Danmarkskortet 2022 (med tal fra 2021) var Samsø Kommunes omgørelsesprocent på 25% på baggrund af fire sager.
Nationalt er omgørelsesprocenten steget indenfor alle områder, henholdsvis fra 31.8 til 37.5% på socialområdet, fra 34,3
til 38,9% på voksenhandicapområdet og fra 35,8 til 48,8% på børnehandicapområdet.
Til sammenligning med de øvrige små-ø-kommuner (Fanø, Læsø og Ærø), ligger Samsø Kommune på niveau, da
omgørelsesprocenten også er 0% på de fleste områder. Fanø har en omgørelsesprocent på 50% på Socialområdet, men
derudover skiller ingen af ø-kommunerne sig ud.
Forvaltningen anbefaler på baggrund af omgørelsesprocenten, at der ikke udarbejdes en handleplan for områderne.
Når Ankestyrelsen modtager en klage, har den følgende fire reaktionsmuligheder:
Stadfæstelse: kommunens afgørelse er gældende
Ændring/Ophævelse: kommunens afgørelse ændres eller ophæves af Ankestyrelsen
Hjemvisning: Ankestyrelsen finder ikke tilstrækkeligt grundlag for at træffe afgørelse i sagen, og derfor skal kommunen
genbehandle sagen. Det kan f.eks. være fordi der mangler oplysninger eller på grund af fejl i sagsbehandlingen
Afvisning/henvisning: klagen afvises til behandling i Ankestyrelsen eller henvises til den kompetente myndighed.
Ankestyrelsen er klageinstans for kommunale afgørelser blandt andet inden for det sociale område, beskæftigelsesområdet
og børn- og ungeområdet. Ankestyrelsen træffer afgørelse i konkrete klagesager, men har også mulighed for at behandle
en klagesag principielt og træffe en principafgørelse, som kommunerne skal bruge ved afgørelser i tilsvarende sager.
En række love, for eksempel Serviceloven, er rammelove. Det betyder, at der er rum til fortolkning, og her bidrager
ankestyrelsens afgørelser til kommunernes fortolkning og forståelse af bestemmelserne i lovgivningen. Alle har fri adgang
til at læse Ankestyrelsens principafgørelser, og disse er således med til at forme fortolkningen af lovgivningen.
Ankestyrelsen sætter altså retningen for, hvordan kommunerne skal forvalte lovgivningen.
Formålet med §79b er at sikre politisk fokus på og ansvar for kvaliteten i sagsbehandlingen i kommunerne. Det fremgår
også, at Kommunalbestyrelser ikke må delegere behandlingen af Danmarkskortet til et fagudvalg.
Det følger af forarbejderne til retssikkerhedslovens § 79 b, stk. 1, at formålet med, at Danmarkskortet bliver behandlet
politisk i kommunalbestyrelsen, er, at der sker en aktiv politisk drøftelse af Danmarkskortet. Herunder også om
kommunens omgørelsesprocent er tilfredsstillende eller, om der bør iværksættes tiltag til forbedringer af kvaliteten i
sagsbehandlingen.
Danmarkskortet er tilgængeligt på følgende links:
https://sm.dk/danmarkskort/2023/jun/omgoerelsesprocenter-paa-voksenhandicapomraadet-i-2022
https://sm.dk/danmarkskort/2023/jun/omgoerelsesprocenter-paa-boernehandicapomraadet-i-2022
https://sm.dk/danmarkskort/2023/jun/omgoerelsesprocenter-paa-socialomraadet-i-2022

Økonomi og personale
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Tidligere beslutninger
21.03.2023, KB-sag nr. 311: Ankestyrelsens klagestatistik for 2022 - SU - BU - ØU - KB:
Her behandlede Kommunalbestyrelsen tallene fra første halvdel af 2022.
20.06.2023, KB-sag nr. 361: Ankestyrelsens danmarkskort for 2022 - SU - BU - ØU - KB:



Efter henvendelse fra Ankestyrelsen vedrørende behandling af Danmarkskortet behandlede Kommunalbestyrelsen de tal,
som de var blevet bedt om, nemlig Danmarkskortet 2022 (med tal fra 2021). Efter denne uoverensstemmelse har
Forvaltningen været i dialog med Ankestyrelsen, der ikke foretager sig yderligere i sagen. Forvaltningen har efter
uoverensstemmelsen fået rettet op på processen, så Kommunalbestyrelsen årligt præsenteres for de retmæssige data,
startende med Danmarkskortet 2023 (med omgørelsesprocenter for 2022).

Dialog og høringer
Der har ikke været inddragelse af andre parter i sagens tilblivelse.

Beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 23-10-2023
Social- og Beskæftigelsesudvalget indstiller, at omgørelsesprocenten tages til efterretning og at det godkendes, at der med
baggrund i statistikken ikke udarbejdes en handleplan (løsningsmulighed 1).

Beslutning på Børne- og Kulturudvalget 31-10-2023
Fraværende: Ulla Holm
Børne- og Kulturudvalget indstiller, at omgørelsesprocenten tages til efterretning og at det godkendes, at der med
baggrund i statistikken ikke udarbejdes en handleplan (løsningsmulighed 1).

Beslutning på Økonomiudvalget 07-11-2023
Fraværende:  Michael Kristensen
Økonomiudvalget anbefaler fagudvalgenes indstilling, at omgørelsesprocenten tages til efterretning, og at det godkendes,
at der med baggrund i statistikken ikke udarbejdes en handleplan (løsningsmulighed 1).

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 14-11-2023
Omgørelsesprocenten tages til efterretning og det godkendes, at der med baggrund i statistikken ikke udarbejdes en
handleplan (løsningsmulighed 1).



Punkt 424: Administrationsgrundlag for tildeling af tilskud til
skolemadsordning - BU-ØU-KB

S2023-3610

Problemstilling
Der skal tages stilling til administrationsgrundlag for tildeling af tilskud til skolemadsordning på Samsø Skole. 

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Administrationsgrundlaget for tildeling af tilskud til skolemadsordning godkendes. 
2. Administrationsgrundlaget for tildeling af tilskud til skolemadsordning godkendes med bemærkninger.
3. Sagen tilbagesendes til forvaltningen til yderligere behandling. 

Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller, at administrationsgrundlaget for tildeling af tilskud til
skolemadsordning godkendes (løsningsmulighed 1). 

Sagsfremstilling
I forbindelse med etablering af skolemadsordning på Samsø Skole skal der tages stilling til administrationsgrundlaget
for tildeling af tilskud til ordningen.
Det koster 260 kr. pr. barn pr. måned at være med i skolemadordningen, uafhængigt af helligdage eller ferier. 
 
I henhold til Folkeskolelovens § 40 stk. 2 er det muligt for kommuner at yde et indkomstafhængigt tilskud til
madordninger i folkeskolen. Der er i loven ikke fastlagt et maksimalt beløb for den samlede brutto indkomst i husstanden
i forbindelse med tildeling af tilskud. Dermed er det op til Kommunalbestyrelsen selv at fastsætte grænsen for den
samlede husstandsindkomst. 
Forvaltningen anviser, at husstandens bruttoindkomst maksimalt må være på 350.000 kr. årligt svarende til to
årsindkomster på kontanthjælpsydelse.
På den baggrund har forvaltningen udarbejdet vedhæftede administrationsgrundlag og ansøgningsformular.
Administrationsgrundlaget gælder i perioden fra oktober 2023 til og med juni 2024.

Økonomi og personale
I forbindelse med KB den 11.10.2022, sag nr. 213: '2. behandling af Budget 2023 og overslagsår 2024, 2025 og 2026' blev
det vedtaget at afsætte midler til tilskud til skolemadsordning. 

År Afsatte midler til tilskud

2023 (fem mdr.) 44.000 kr.

2024 (11 mdr.) 96.000 kr.

2025 (11 mdr.) 96.000 kr.

2026 (11 mdr.) 96.000 kr.

 

Tidligere beslutninger
11.10.2022, KB-sag nr. 213: 2. behandling af Budget 2023 og overslagsår 2024, 2025 og 2026.

Dialog og høringer
Der har ikke været inddragelse af andre i sagens forberedelse. 

Beslutning på Børne- og Kulturudvalget 31-10-2023
Fraværende: Ulla Holm
Børne- og Kulturudvalget indstiller, at administrationsgrundlaget for tildeling af tilskud til skolemadsordning
godkendes (Løsningsforslag 1).

Beslutning på Økonomiudvalget 07-11-2023
Fraværende:  Michael Kristensen
Børne- og Kulturudvalgets indstilling anbefales godkendt.



Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 14-11-2023
Administrationsgrundlaget for tildeling af tilskud til skolemadsordning godkendes (Løsningsmulighed 1).

Bilag

Administrationsgrundlag for tilskud til skolemadsordning i Samsø Kommune

Ansøgningsskema_Tilskud til skolemad



Punkt 425: Kvalitetsstandard for økonomisk støtte til efterskoleophold efter
Serviceloven (SEL) § 52 a - BU-ØU-KB

S2023-3611

Problemstilling
Kvalitetsstandard for økonomisk støtte til bl.a. efterskole efter SEL § 52a og 52 stk. 3, nr. 7 forelægges til godkendelse
med virkning fra 01.01.2024.

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Kvalitetsstandarden for økonomisk støtte til bl.a. efterskole efter SEL § 52 a godkendes.
2. Kvalitetsstandarden for økonomisk støtte til bl.a. efterskole efter SEL § 52 a godkendes ikke.
3. Kvalitetsstandarden for økonomisk støtte til bl.a. efterskole efter SEL § 52 a  tilbagesendes til forvaltningen til

yderligere behandling. 

 
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller, at kvalitetsstandarden for økonomisk støtte til bl.a. efterskole efter
SEL § 52 a  godkendes (løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
Jf. § 138 i SEL, kan Kommunalbestyrelsen inden for lovens rammer træffe beslutning om at fastsætte generelle
vejledende serviceniveauer for den lokale udmøntning af hjælp efter loven.
Kommunalbestyrelsen anmodes derfor om at beslutte den lovpligtige kvalitetsstandard for økonomisk støtte til bl.a.
efterskole efter SEL § 52 a.
 
Kvalitetsstandarden for økonomisk støtte til bl.a. efterskole efter SEL § 52 a er udarbejdet af Familieafdelingen. 
Kvalitetsstandarden er efterfølgende administrativt godkendt af Forvaltningschefen og Samsø Kommunes juridiske
konsulent vedrørende lovhjemmel.
 
Hermed forelægges serviceniveauet for økonomisk støtte til bl.a. efterskole efter SEL § 52 a  til politisk drøftelse og
beslutning.

Økonomi og personale
I 2023 er der afsat 2.421.000 kr. til forebyggende foranstaltninger.
I 2024 er der afsat 3.329.000 kr. til forebyggende foranstaltninger. 

Tidligere beslutninger
15.08.2023, BU-sag nr. 255: Format og tidsplan for kvalitetsstandarder på familieområdet.

Dialog og høringer
Der har ikke været inddragelse af andre i sagens forberedelse. 

Beslutning på Børne- og Kulturudvalget 31-10-2023
Fraværende: Ulla Holm
Børne- og Kulturudvalget indstiller, at kvalitetsstandard for økonomisk støtte til bl.a. efterskole efter SEL § 52
a godkendes (Løsningsforslag 1).
Med henvisning til tidligere beslutning, 25.08.2023, BU-sag nr. 255 indstilles desuden, at kvalitetstandarden vedr.
døgnophold for forældre og barn; Serviceloven § 52 stk. 3, nr.4, udsættes til 2024, idet forvaltningen afventer indførelsen
af Barnets Lov.

Beslutning på Økonomiudvalget 07-11-2023
Fraværende:  Michael Kristensen
Børne- og Kulturudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 14-11-2023
Kvalitetsstandarden for økonomisk støtte til bl.a. efterskole efter SEL § 52 a godkendes (Løsningsforslag 1).

Bilag

Kvalitetetsstandard økonomisk støtte_efterskoleophold_final



Punkt 426: Kvalitetsstandard for kontaktperson efter Serviceloven (SEL) §
52, stk. 3, nr. 6. - BU-ØU-KB

S2023-3612

Problemstilling
Kvalitetsstandard for kontaktperson efter Serviceloven § 52, stk. 3, nr. 6. forelægges til godkendelse med virkning fra
01.01.2024.

Løsningsmuligheder og indstilling
  

1. Kvalitetsstandard for kontaktperson efter Serviceloven § 52, stk. 3, nr. 6. godkendes.
2. Kvalitetsstandard for kontaktperson efter Serviceloven § 52, stk. 3, nr. 6 godkendes ikke.
3. Kvalitetsstandard for kontaktperson efter Serviceloven § 52, stk. 3, nr. 6. tilbagesendes til forvaltningen til

yderligere behandling. 

 
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller, at kvalitetsstandarden for kontaktperson efter Serviceloven § 52,
stk. 3, nr. 6. (løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
Jf. § 138 i SEL, kan Kommunalbestyrelsen inden for lovens rammer træffe beslutning om at fastsætte generelle
vejledende serviceniveauer for den lokale udmøntning af hjælp efter loven.
Kommunalbestyrelsen anmodes derfor om at beslutte den lovpligtige kvalitetsstandard kontaktperson efter Serviceloven §
52, stk. 3, nr. 6
 
Kvalitetsstandarden for kontaktperson efter Serviceloven § 52, stk. 3, nr. 6 udarbejdet af Familieafdelingen. 
Kvalitetsstandarden er efterfølgende administrativt godkendt af Forvaltningschefen og Samsø Kommunes juridiske
konsulent vedrørende lovhjemmel.
 
Hermed forelægges serviceniveauet for kontaktperson efter Serviceloven § 52, stk. 3, nr. 6 til politisk drøftelse og
beslutning.

Økonomi og personale
I 2023 er der afsat 2.421.000 kr. til forebyggende foranstaltninger.
I 2024 er der afsat 3.329.000 kr. til forebyggende foranstaltninger. 

Tidligere beslutninger
15.08.2023, BU-sag nr. 255: Format og tidsplan for kvalitetsstandarder på familieområdet.

Dialog og høringer
Der har ikke været inddragelse af andre i sagens forberedelse. 

Beslutning på Børne- og Kulturudvalget 31-10-2023
Fraværende: Ulla Holm
Børne- og Kulturudvalget indstiller, at kvalitetsstandard for kontaktperson efter Serviceloven § 52, stk. 3, nr. 6. godkendes
(Løsningsforslag 1).
Med henvisning til tidligere beslutning, 25.08.2023, BU-sag nr. 255 indstilles desuden, at kvalitetstandarden vedr.
døgnophold for forældre og barn; Serviceloven § 52 stk. 3, nr.4, udsættes til 2024, idet forvaltningen afventer indførelsen
af Barnets Lov.

Beslutning på Økonomiudvalget 07-11-2023
Fraværende:  Michael Kristensen
Børne- og Kulturudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 14-11-2023
Kvalitetsstandard for kontaktperson efter Serviceloven § 52, stk. 3, nr. 6. godkendes (Løsningsmulighed 1).

Bilag



Kvalitetetsstandard kontaktperson_final



Punkt 427: Forslag til Planstrategi 2023 - TU-ØU-KB

S2023-3562

Problemstilling
Teknisk Forvaltning fremlægger forslag til planstrategi 2023 til politisk behandling.

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Forslag til planstrategi 2023 godkendes til 8 ugers offentlig høring.
2. Forslag til planstrategi 2023 godkendes til 8 ugers offentlig høring med specifikke ændringer.
3. Der afholdes et borgermøde i forbindelse med den offentlige høring. 
4. Sagen returneres til yderligere behandling i forvaltningen.

Chefen for Teknisk Forvaltning indstiller, at forslag til planstrategi 2023 godkendes til 8 ugers offentlig høring
(Løsningsmulighed 1).
Chefen for Teknisk Forvaltning indstiller til politisk drøftelse og beslutning om der skal afholdes et borgermøde i
forbindelse med den offentlige høring.  

Sagsfremstilling
Planstrategien er en forløber for kommuneplanen. Den skal revideres hvert fjerde år, og det er med vedtagelsen af
planstrategien at kommunalbestyrelsen beslutter hvordan og i hvilket omfang kommuneplanen skal revideres. Den
efterfølgende kommuneplanproces er på den måde en direkte konsekvens af den revisionsbeslutning der følger af
planstrategien.
Planstrategien skal afspejle kommunens udviklingsmuligheder, så planlægningen bliver mere nærværende og
vedkommende for både kommunalbestyrelsen og borgerne på Samsø. Planstrategien holdes generelt på et overordnet
niveau, hvor det drejer sig om hovedlinjerne for kommunens udvikling, dog også med mere detaljerede nedslag og
indsatser der skal arbejdes videre med i Kommuneplanen. 
Den tværgående tankegang, og den øvelse det er at se på hele kommunen samtidig med at se på tværs af de administrative
områder, skal gerne understøtte de strategiske overvejelser. I forbindelse med udarbejdelse af planforslaget, har der været
en en workshop med deltagelse på tværs af Kommunens afdelinger / forvaltninger, for netop at få en bredere forankring
og flere indspark til planstrategien. 
Processen er drevet af behovet for at skabe en fælles vision for udviklingen. Der arbejdes med de grundlæggende tanker
om hvad vi skal leve af, hvad der skal forbedres og hvem vi med fordel kan samarbejde med for at understøtte den
ønskede udvikling. Planstrategien bør på den måde være retningssættende for udviklingen i Samsø Kommune, og gøre det
lettere ikke at tabe målene af syne.
Pejlemærker
I Forslag til Planstrategi 2023 har det været et fokus, at skabe en velstruktureret ramme for revisionen af kommuneplanen,
der følger umiddelbart efter i 2024. Planstrategien følger op på planstrategien fra 2019, og lægger op til en delvis revision
af kommuneplanen.
Strategiens vision er at Samsø skal være et robust samfund, også med de konstante forandringer der opleves globalt.
Hovedstrukturen i strategien har rod i kommunens øvrige planer og politiske visioner, og beskrives ved tre pejlemærker
for den fysiske planlægning:

Et sammenhængende og balanceret landskab
Natur og miljø
Klima
Mobilitet

Kulturarven er en ressource for udviklingen
By- og landsbyudvikling
Erhverv
Turisme

Gode rammer for stærke fællesskaber
Bosætning
Fritid

Under hvert pejlemærke er der samlet en række temaer, der udfolder de strategiske overvejelser gennem status og
fremtidsperspektiver for hvert tema. Hvordan disse implementeres igennem den fysiske planlægning, tydeliggøres
igennem temaets handlinger og prioriteringer. 
Opsummerende vil kommuneplanrevisionen som følge af planstrategien, have følgende fokus:



Opfølgning på Planstrategien 2023 og de tre pejlemærker for den fysiske udvikling
At sikre at kommuneplanen overholder de nationale interesser
Implementering af politikker og strategier med planmæssige implikationer
Sikring af muligheden for en forsat udvikling af landsbyerne og kommunen
Opfølgning på klimahandlingsplanen
Ny erhvervsjord, da restkapaciteten er opbrugt
Retningslinjer for anlæg til vedvarende energiproduktion

Gennem arbejdet med verdensmålene, redegøres der også for kommunens strategi for den bæredygtige udvikling.
Miljøvurdering
Ifølge Miljøvurderingsloven LBK nr. 4 af 03/01/2023 skal der foretages en miljøvurdering af planer og programmer, der
kan få en væsentlig indvirkning på miljøet. Det er Samsø Kommunes vurdering, at Planstrategi 2023 ikke er omfattet af
krav om miljøvurdering, da planstrategien, jf. § 2 stk. 1, med sit overordnede og strategiske sigte ikke fastlægger
bindende rammer for fremtidige anlægstilladelser. Dette vil først ske efterfølgende gennem udarbejdelse af kommune- og
lokalplanlægning, der konkretiserer strategiens indhold.

Økonomi og personale
Løsningsmulighederne har ingen budgetmæssige konsekvenser.
Planstrategien udarbejdes indenfor Teknik og Miljøs budget.  

Tidligere beslutninger
27.09.2023, TU-sag nr. 307: Orientering om revision af Spildevandsplan og Planstrategi - TU 

Dialog og høringer
Der har været afholdt en workshop med deltagelse fra de øvrige forvaltninger.
Ved eventuel godkendelse sendes planforslaget i offentlig høring i minimum 8 uger. 
Der kan efter ønske afholdes et borgermøde på et givent tispunkt i høringsperioden - forvaltningen anmoder om en
drøftelse heraf. 

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 01-11-2023
Udvalget indstiller, at forslag til planstrategi 2023 godkendes til 8 ugers offentlig høring med specifikke ændringer
(Løsningsmulighed 2).
Side 8: Lokalplan 97 ændres "Ballen Have" til "Ballen Havn".
Side 9: Afsnit: "Kulturarven er ofte en bevaringsværdig" - ("en" slettes).
Side 12 Klima - afsnit 1 tekst ændres til: "Her tages der aktiv del i den grønne omstilling igennem revision af
klimahandlingsplanen i 2024, hvor visionen er at blive klimaneutral inden 2050."
Side 14: "transportvogne mfl" slettes fra sidste afsnit.
Side 17: I sidste afsnit ændres: "Ved dette plan- og udviklingsarbejde kan kommunen også afdække mulighederne
udviklingen af nye boligområder ved de større lokalbyer, som er Ballen, Onsbjerg og Nordby" til "Ved dette plan- og
udviklingsarbejde kan kommunen også afdække mulighederne for udviklingen af nye boligområder ved de større
lokalbyer".
Side 17: Prioritering og handling: "de forskellige landsbyers udviklingspotentialer og målsætninger" erstatter
"Differentieret udviklingspotentialer og målsætning".
Side 19: I andet afsnit tilrettes med punktum (afsnit er for lange).
Side 19: kli-ma ændres til klima.
 
Udvalget foreslår at borgermøde afholdes i forbindelse med høringsfasen til kommuneplanrevision 2024.

Beslutning på Økonomiudvalget 07-11-2023
Fraværende:  Michael Kristensen
Teknisk Udvalgs indstilling anbefales godkendt.
Herudover ønskes indarbejdet lidt tydeligere referencer vedrørende omdannelseslandsbyer og borgerenergifællesskaber.
Det kan eksempelvis være i afsnittene vedrørende Klima, By- og landsbyudvikling og/eller Bosætning.
Titlen foreslås ændret til: "Samsø - Et robust ø-samfund i en foranderlig verden."

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 14-11-2023
Forslag til planstrategi 2023 godkendes til 10 ugers offentlig høring (løsningsforslag 2) med samme ændringer som
indstillet i Teknisk Udvalg og i Økonomiudvalget.
Der afholdes borgermøde i forbindelse med høringsfasen til kommuneplanrevision 2024.
Titlen ændres til: "Samsø - Et robust ø-samfund i en foranderlig verden."

Bilag



Bilag - Forslag til Planstrategi 2023



Punkt 428: Forslag til spildevandsplan 2024-2027 - TU-ØU-KB

S2022-10863

Problemstilling
Forvaltningen fremstiller forslag til ny spildevandsplan for perioden 2024-2027 til politisk godkendelse med henblik på
offentlig høring. 

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Forslag til Spildevandsplan 2024-2027 godkendes til 8 ugers offentlig høring.
2. Forslag til Spildevandsplan 2024-2027 godkendes til offentlig høring med specifikke ændringer. 
3. Sagen returneres til fornyet behandling i forvaltningen. 

Chefen for Teknisk Forvaltning indstiller, at forslag til Spildevandsplan 2024-2027 godkendes til 8 ugers offentlig høring
(Løsningsmulighed nr. 1). 

Sagsfremstilling
Kommunens spildevandsplan bliver udarbejdet i henhold til miljøbeskyttelsesloven og spildevandsbekendtgørelsen.
Planen vil udgøre Samsø Spildevands arbejdsprogram i planperioden. Planen skal samtidig skabe overblik for borgerne i
forhold til hvor og hvornår udbygningen af kloaksystemet finder sted.
Spildevandsplanen for Samsø Kommune er blevet revideret som en temarevision. Her har de drøftelser der har været
mellem Teknik- og Miljøudvalget og bestyrelsen fra Samsø Spildevand, udgjort et væsentligt grundlag. 
I det foreliggende planforslag er der foretaget følgende ændringer, der har en betydende karakter i forhold til den
gældende spildevandsplan: 

Ballen er fremrykket øverst i prioriteringsrækkefølgen og området bliver hovedprioriteten i den kommende
planperiode.
Som en generel ændring er der indbygget en fleksibilitet, så der ikke er sat specifikt årstal på hvornår de forskellige
delområder skal kloakeres. Etaperne for de forskellige kloakeringer kan således planlægges i hele planperiodens
løbetid. 
Der er udpeget kloakoplande på Nordsamsø, som følge af at det er en udfordring for grundejerne at få tilladelse til
nedsivning i de grundvandsbeskyttede områder.
Som konsekvens af kloakeringen af sommerhusområdet i Vesterløkken, er der også blevet mulighed at få
ejendommene beliggende i det åbne land nord her for med i kloakoplandet, som på sigt vil være til gavn for det
kystnære vandmiljø.
Derudover er det valgt at inddrage vandoplandet til Sørenden som kloakopland. Det betyder, at de ejendomme i
oplandet der ligger uden for landsbyerne bliver kloakeret, hvilket dog først sker efter planperiodens udløb.

Som bilag til sagen vedlægges forslag til Spildevandsplan 2024-2027 inklusive bilag (kloakoplande, kravoplande,
skemabilag og miljøscreening). 
Der har været drøftelser med Samsø Spildevand vedr. planperiodens længde, herunder fordele og ulemper ved at vælge en
længere planperiode. 
Forvaltningens udgangspunkt har været, at spildevandsplanen bliver revideret med den sædvanlige fireårige planperiode
som oplæg. Det vigtigste argument herfor er, at den siddende kommunalbestyrelse får mulighed for at tage stilling til
spildevandsplanen. Hvis planperioden forlænges til seks eller otte år, kan der teoretisk være en siddende
kommunalbestyrelse som ikke har haft mulighed for at påvirke spildevandsplanen, og dermed bruge sit politiske mandat i
forhold til spildevandsplanlægningen på Samsø. 
Miljøvurdering
Der er foretaget miljøscreening af planforslaget, og det er på baggrund af screeningen vurderet, at planforslaget ikke har
væsentlige indvirkninger på miljøet. Ved eventuel godkendelse af planforslaget
træffer kommunalbestyrelsen samtidig afgørelse om, at der ikke skal udarbejdes en miljøvurdering. Afgørelsen sker efter
§10, stk. 1, i Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), LBK nr.
1225 af 25. oktober 2018.

Økonomi og personale
Løsningsmulighederne har ikke budgetmæssige konsekvenser.
Planlægningen sker inden for Teknik og Miljøs budget.  

Tidligere beslutninger
27.09.2023, TU-sag nr. 307: Orientering om revision af spildevandsplan og planstrategi - TU



21.06.2022, KB-sag nr. 165: Anmodning om revision af spildevandsplanen - TU-ØU-KB 

Dialog og høringer
Ved eventuel godkendelse af planforslaget sendes det i offentlig høring i 8 uger. Planforslaget og miljøvurderingen har
været i intern høring hos berørte myndigheder i henhold til miljøvurderingslovens regler.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 01-11-2023
Udvalget indstiller, at forslag til Spildevandsplan 2024-2027 godkendes til 8 ugers offentlig høring (Løsningsmulighed nr.
1). 

Beslutning på Økonomiudvalget 07-11-2023
Fraværende:  Michael Kristensen
Teknisk Udvalgs indstilling anbefales godkendt.
Inden behandlingen i Kommunalbestyrelsen ønskes en belysning af økonomien, herunder anlægsoverslag for de
forskellige projekter.

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 14-11-2023
Spildevandsplan 2024-2027 godkendes til 8 ugers offentlig høring (Løsningsmulighed nr. 1). 

Bilag

Spildevandsplan 2024-2027

Bilag 1A - Kloakoplande

Bilag 1B -Kravoplande - åbent land

Bilag 2 - Skemabilag

Bilag 3 - Miljoescreening af spildevandsplan



Punkt 429: Orientering om sagsforløb vedr. solcelleanlæg ved Permelille -
TU

S2023-251

Problemstilling
Forvaltningen giver en status på det igangværende planarbejde, herunder særligt forhold omkring miljøvurderingen og
koordineringen mellem de forskellige myndigheder. 

Løsningsmuligheder og indstilling
Chefen for Teknisk Forvaltning indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen har i februar 2023 besluttet at igangsætte planlægningen for et større solcelleanlæg ved Permelille. 
I forhold til Miljøvurderingsloven, er der to væsentlige elementer at være opmærksom på. Dels "miljøvurdering af planer
og programmer", dels "miljøvurdering af konkrete projekter".
I den konkrete sag vurderer forvaltningen i henhold til Miljøvurderingslovens § 8, at planlægningen kræver
miljøvurdering af planerne. Det som følge af at planerne jævnfør § 8, stk. 2, fastlægger rammerne for fremtidige
anlægstilladelser og forventes at få væsentlig indvirkning på miljøet. Som det fremgår af lovens § 6, kan en
miljøvurdering af planer og programmer ikke erstatte en miljøvurdering af konkrete projekter. Hvis det vurderes at
anlægsprojektet også er omfattet af en miljøvurdering, er bygherren forpligtet til særskilt at udarbejde en
miljøkonsekvensrapport.
Den konkrete sag kompliceres yderligere af, at energianlæg over 32 MW, der skal tilsluttes på Samsø, medfører at
Konstant skal udbygge distributionsnettet, og dermed etablere et nyt søkabel til Jylland med en større kapacitet end i dag.
Anlæggelse af et nyt søkabel, udløser i sig selv et krav om miljøvurdering af det projekt.
Det er Aarhus Kommune der varetager miljøvurderingsområdet på vegne af Samsø kommune, i henhold til lov om
forpligtende kommunale samarbejder.
Forvaltningen har siden orienteringssagen den 16. august i samråd med Aarhus Kommune endeligt afklaret, at de
to anlægsaktiviteter skal vurderes som et samlet projekt. Det medfører konkret, at Samsø og Aarhus Kommune skal
koordinere processen for miljøvurderingen med Erhvervsstyrelsen, der er miljøvurderingsmyndighed på Søterritoriet.
Forvaltningen har været i dialog med NRGi og Konstant herom. Disse har sideløbende oplyst, at projektet er nedjusteret i
størrelse fra de oprindelige 125 til nu 80 Mw.
Forvaltningen forventer at kunne fremlægge en samlet tids - og projektplan for planforløbet, når dette er koordineret og
aftalt med Erhvervsstyrelsen.
Som bilag til sagen vedlægges et kort fagligt notat vedr. Miljøvurderingsspørgsmålet fra Aarhus Kommune.  

Økonomi og personale
Løsningsmulighederne har ingen budgetmæssige konsekvenser. 
Lokalplanlægning løses som udgangspunkt inden for Teknik og Miljøs budget. Erfaringsmæssigt kan et planarbejde i
denne størrelsesorden påvirke / skubbe til andre igangværende planer.  

Tidligere beslutninger
16.08.2023, TU-sag nr. 280: Orientering om sagsforløb vedr. solcelleanlæg ved Permelille - TU 
28.02.2023, KB-sag nr. 293: Etablering af et større solcelleanlæg ved Permelille - TU-ØU-KB

Dialog og høringer
I forbindelse med planarbejdet er der krav om en forhøring af projektet med indkaldelse af ideer og forslag i henhold til
planloven.
Der er afholdt indledende dialogmøder med NRGi på både ledelses- og tekniker niveau. 

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 01-11-2023
Orienteringen tages til efterretning.
Sagen føres videre som orientering til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutning på Økonomiudvalget 07-11-2023
Fraværende:  Michael Kristensen
Økonomiudvalget anbefaler, at forvaltningen tager kontakt til Aarhus Kommune med henblik på uddybning af, hvordan
processen med samlet miljøvurdering af henholdsvis solcellepark og søkabel skal foregå i praksis.

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 14-11-2023



Taget til efterretning med opbakning til udtalelsen fra Økonomiudvalget.

Bilag

Bilag - Notat vedr. projekters forbundethed



Punkt 430: Efterretningsliste - 14. november 2023

S2021-7063

Problemstilling
Kommunaldirektøren forelægger efterretningsliste til mødet den 14. november 2023.

Løsningsmuligheder og indstilling
Kommunaldirektøren indstiller, at Kommunalbestyrelsen tager efterretningslisten til efterretning.

Sagsfremstilling
Kommunaldirektøren forelægger efterretningsliste til mødet den 14. november 2023.

Økonomi og personale
Løsningsforslaget har ingen økonomiske konsekvenser.

Tidligere beslutninger
Tidligere beslutninger bliver ikke gengivet i forhold til efterretningslisten.

Dialog og høringer
Ingen bemærkninger.

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 14-11-2023
Taget til efterretning.

Bilag

Åbent referat fra Færgeudvalgets møde den 02.11.2023



Punkt 431: Meddelelser fra borgmesteren - 14. november 2023

S2021-6028

Sagsfremstilling
Meddelelser fra borgmesteren på mødet den 14. november 2023.

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 14-11-2023
Borgmesteren har deltaget i møde i Århusklyngen - Sundhedssamarbejdet.



Punkt 432: Øvrige meddelelser - 14. november 2023

S2021-6028

Sagsfremstilling
Øvrige meddelelser på mødet den 14. november 2023.

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 14-11-2023
Formanden for Børn, Unge og Kulturudvalget orienterer om efterretningslisten fra BU mødet den 31. oktober 2023, hvor
det nye SSP-katalog er blevet præsenteret.
Ulla Holm orienterer fra Regionsrådet om tankerne vedrørende etablering af et Børn og Unge hospital i Skejby.



Punkt 433: Lukket: Lukket bilag til åbent dagsordenpunkt 428: Forslag til
spildevandsplan 2024-2027 - KB

S2022-10863

Godkendt.



Punkt 434: Lukket: Efterretningsliste - 14. november 2023

S2021-7064

Taget til efterretning.



Punkt 435: Lukket: Øvrige meddelelser - 14. november 2023

S2021-6028

Borgmesteren orienterede om:

 

Invitation til Sct. Pouls Møde i Nordby den 24. januar 2024.
Invitation til Havsamarbejdet den 8. januar 2024.
Tilskud fra staten til almennyttige lejeboliger.
BARREEF projektet.
Politianmeldelse.
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